Moeoiul sup., (Bran) 26/X 1910.
F a m i l i a T iş c a .

— — —

Curs de cântăreţi la Orăştie.
Pe baza ordinului Ven. Consistoriu

Nr. 5491 B s. 1909. desohidem ours de
cântăreţi pe timp de 5 luni înceDând din
2/15 Noemvrie 1910 pănă la 2/15 Aprilie
1911.

In acest ours sa primeso tineri adulţi
dala 15—25 ani gr. or., oari au absolvat
cursurile şooalei poporale rămaşi la eco
nomie şi meserie, oa prin aceasta să îm
podobim bisericile noastre ou cântăreţi
buni, instruaţi regulat.*)

O b ie c te le d e p r o p u n e r e s u n t :

1.

Doritorii de a ocupa aceste posturi să-şi
inainte rugările instruite cu toate documen
tele recerute, în terminul indicat, la subscri
sul oficiu protopresbiteral, iar pentru a se
face cunoscuţi poporului să se prezenteze la
biserică în vre-o Duminecă ori sărbătoare.

L ă p u ş u l ungures c , 11/24 Oct. 1910.
Oficiul protopresbiteral al Cetăţii ̂ de

peatră în conţelegere cu comitetele parohiale.
V a s i l ic D u m a

protopop.

Nr. 648/1910. [410] 1 - 3

C o n c u r s .
Pentru întregirea posturilor învăţăto-

reşti în comunele mai jos însemnate se
publică concurs repeţit ou termin de 15
zile dela prima publicare în „Telegraful
Român*.